根据对收购人编制收购报告书所依据的文件材料进行认真核查以及对收购

报告书所披露事实的查证，未发现虚假记载、误导性陈述和重大遗漏；收购人已

出具《关于提供信息的真实性、准确性、完整性的承诺》，承诺本次交易中提供

的文件、资料、信息等不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

基于上述分析和安排，本财务顾问认为收购人在收购报告书中所披露的信息

真实、准确、完整，符合《证券法》《收购管理办法》《第 5 号准则》等法律、法

规对公众公司收购信息真实、准确、完整披露的要求。

二、本次收购的目的及方案

（一）本次收购的目的

本次收购的目的为科锐特通过收购大众能源股份取得大众能源的控制权。本

次收购完成后，收购人将根据市场需求，改善公司资产质量，增强大众能源的持

续经营能力、长期发展潜力及综合竞争力，提升公众公司股份价值和股东回报，

优化公众公司资本结构，改善公众公司财务状况，提高公众公司抵御风险的能力。

经核查，本财务顾问认为：收购人的收购目的未与现行法律、法规要求相违

背，本次收购有利于提高公众公司持续盈利能力，有利于维护社会公众股东利益。

（二）本次收购的方案

2022 年 7 月 26 日，收购人科锐特与大众机器签署了《股份转让协议》，约

定大众机器将所持有的大众能源 9,000,000 股股份，通过股转系统特定事项协议

转让或大宗交易的方式转让给科锐特，转让价格为 1.3 元/股，转让对价为 1,170

万元。

重庆大众能源设备股份有限公司收购报告书之财务顾问报告

7

本次收购完成后，科锐特将持有大众能源 13,800,000 股股份，科锐特及其一

致行动人恩卓咨询将合计持有大众能源 17,800,000 股股份,占大众能源总股本的

74.17%，科锐特将成为大众能源的控股股东，科锐特的实际控制人赵煜将成为大

众能源的实际控制人。

本次收购的定价依据：本次转让价格参考公众公司所处行业、成长性、经营

管理团队贡献、每股净资产、市盈率等因素确定，转让价格为 1.30 元/股。本次

交易的每股价格符合《全国中小企业股份转让系统挂牌公司股份特定事项协议转

让细则》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司股份特定事项协议转让业务办

理指南》的规定。

本次收购前，收购人及其一致行动人恩卓咨询合计持有大众能源 8,800,000

股。本次收购完成后，收购人及其一致行动人恩卓咨询合计持有大众能源

17,800,000 股，占大众能源总股本的 74.17%。本次收购前后，大众能源具体权益

变动情况如下：

股东名称
收购前 收购后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

大众机器 9,425,400 39.2725 425,400 1.7725

科锐特 4,800,000 20.0000 13,800,000 57.5000

恩卓咨询 4,000,000 16.6667 4,000,000 16.6667

杨林 3,600,000 15.0000 3,600,000 15.0000

董海宁 960,000 4.00000 960,000 4.0000

熊坤海 732,500 3.0521 732,500 3.0521

谭晓霞 174,000 0.7250 174,000 0.7250

罗权 156,000 0.6500 156,000 0.6500

杨华 150,000 0.6250 150,000 0.6250

李立鸣 2,000 0.0083 2,000 0.0083

王方洋 100 0.0004 100 0.0004

合计 24,000,000 100 24,000,000 100

本次收购前，大众能源控股股东为大众机器，实际控制人为杨林；本次收购

完成后，科锐特及其一致行动人恩卓咨询将合计持有大众能源总股本的 74.17%，

赵煜将通过科锐特及恩卓咨询合计控制大众能源 74.17%的股份，成为大众能源

的实际控制人。

重庆大众能源设备股份有限公司收购报告书之财务顾问报告

8

三、收购人的主体资格、收购实力、管理能力、履约能力及诚信记录

（一）收购人提供了本次收购信息披露所要求的必备证明文件

本财务顾问基于诚实信用、勤勉尽责的原则，对收购人提交收购报告书涉及

的内容进行了尽职调查，并对收购报告书及收购人提供的必备证明文件进行了审

阅及必要核查。

本财务顾问履行上述程序后认为：收购人已经按照《证券法》《收购管理办

法》和《第 5 号准则》等法律、法规的规定提交了必备的证明文件，不存在任何

重大遗漏、虚假记载或误导性陈述。

（二）对收购人主体资格的核查

1、收购人的基本情况

截至本财务顾问报告签署日，收购人基本情况如下：

公司名称 重庆科锐特机械设备有限公司

注册地址 重庆市北碚区云汉大道 190 号 13 幢 1-1

法定代表人 赵煜

注册资本 1,000.00 万元

设立日期 2002 年 9 月 18 日

统一社会信用代码 915000007428660220